
 

 

 

Правительство Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 26 сентября 2016 г. 
 

№      523 

 

Об упразднении особо охраняемой 

природной территории регионального 

значения – памятника природы 

«Кварталы № 26-29, 33-36, 38-49, 51 

Ульяновского лесничества и кварталы 

№ 1, 2, 5, 8, 9-19, 27, 28, 30 Ягодненского 

лесничества Ульяновского леспромхоза» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об особо охраняемых природных 

территориях», законами Калужской области «О регулировании отдельных 

правоотношений, связанных с охраной окружающей среды, на территории Калужской 

области» и «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской 

области», постановлением Губернатора Калужской области от 24.10.2011 № 403  

«О проведении мероприятий по сохранению природных объектов Калужской области», 

решением исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов 

от 08.12.1986 № 668 «Об отнесении кварталов лесничеств Ульяновского леспромхоза к 

памятникам природы регионального значения» (в ред. постановления Правительства 

Калужской области от 16.04.2012 № 185), Положением о федеральном государственном 

учреждении «Государственный природный заповедник «Калужские засеки», 

утвержденным руководителем Департамента охраны окружающей среды и экологической 

безопасности Министерства природных ресурсов Российской Федерации 

А.М. Амирхановым 24 января 2001 года (в ред. приказа Министерства природных ресурсов 

Российской Федерации от 17.03.2005 № 66, приказов Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации от 27.02.2009 № 48, от 26.03.2009 № 71), Правительство 

Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Упразднить особо охраняемую природную территорию регионального значения – 

памятник природы «Кварталы № 26-29, 33-36, 38-49, 51 Ульяновского лесничества и 

кварталы № 1, 2, 5, 8, 9-19, 27, 28, 30 Ягодненского лесничества Ульяновского 

леспромхоза» в связи с включением ее в границы особо охраняемой природной территории 

федерального значения – государственного природного заповедника «Калужские засеки». 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования. 

 

Губернатор Калужской области            А.Д. Артамонов 


